
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 (XXIV сессия III созыва) 

 

от  28.09.2016 г.  № 64 с. Канчалан  

 

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Канчалан за 2015 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан за 

2015 год по доходам в сумме 4 604,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 344,7 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме   

259,5 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2015 год по классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2015 год по разделам и подразделам, це-

левым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2015 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

за 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава сельского  

поселения   Канчалан                                                                               С.А. Норбоев                                           
 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский  муниципальный  район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское  поселение  Канчалан 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 28.09.2016 года № 64 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2015 год по классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

354,2 413,6 116,8 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

216,9 268,0 123,6 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 

216,9 268,0 123,6 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

216,9 268,0 123,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23,4 23,5 100,4 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физиче-

ских лиц 

17,5 17,6 100,6 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах сельских посе-

лений 

17,5 17,6 100,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5,9 5,9 100,0 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организа-

ций 

5,9 5,9 100,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

5,9 5,9 100,0 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

10,1 10,8 106,9 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

10,1 10,8 106,9 



действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

10,1 10,8 106,9 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

102,8 109,7 106,7 

 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а так-

же имущества государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том 

числе казенных) 

102,8 109,7 106,7 

 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

102,8 109,7 106,7 

 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

102,8 109,7 106,7 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1,0 1,6 160,0 



1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

1,0 1,6 160,0 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

1,0 1,6 160,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

4 079,1 4 190,6 102,7 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

4 079,1 4 190,6 102,7 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

3 293,6 3 293,5 100,0 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 293,6 3 293,5 100,0 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 293,6 3 293,5 100,0 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

646,4 742,6 114,9 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 646,4 742,6 114,9 

2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

646,4 742,6 114,9 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

139,1 154,5 111,1 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

139,1 154,5 111,1 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

139,1 154,5 111,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 4 433,3 4 604,2 103,9 

Собственные доходы 

местного бюджета 
  

4 294,2 4 449,7 103,6 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объема муници-

пального долга 

  

354,2 413,6 116,8 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 28.09.2016 года № 64 

 

Расходы бюджета поселения за 2015 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

пол-

нения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов     4 487,9 4 344,7 96,8 

Общегосударственные вопро-

сы 

01    2 204,9 2 202,4 99,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02   1 348,4 1 348,3 100,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения по 

непрограммному направлению 

расходов «Обеспечение функ-

ционирования Главы муници-

пального образования» в рам-

ках непрограммного направле-

ния деятельности «Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления (му-

ниципальных органов)» (Расхо-

ды на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 0004 100 1 348,4 1 348,3 100,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

01 04   528,0 526,9 99,8 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления по 

01 04 80 2 0011 200 527,4 526,3 99,8 



непрограммному направлению 

расходов «Обеспечение функ-

ционирования исполнительных 

органов местного самоуправле-

ния» в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления по 

непрограммному направлению 

расходов «Обеспечение функ-

ционирования исполнительных 

органов местного самоуправле-

ния» в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 80 2 0011 800 0,6 0,6 100,0 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

01 07   328,5 327,2 99,6 

Расходы на подготовку и про-

ведение выборов Главы поселе-

ния по непрограммному 

направлению расходов «Обес-

печение функционирования Из-

бирательной комиссии Анадыр-

ского муниципального района» 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 07 80 4 0023 100 198,9 198,8 99,9 

Расходы на подготовку и про-

ведение выборов Главы поселе-

ния по непрограммному 

направлению расходов «Обес-

01 07 80 4 0023 200 29,6 28,4 95,9 



печение функционирования Из-

бирательной комиссии Анадыр-

ского муниципального района» 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района по непрограммно-

му направлению расходов 

«Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 07 80 4 2002 200 100,0 100,0 100,0 

Национальная оборона  02    139,1 154,5 111,1 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03   139,1 154,5 111,1 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты по непрограммно-

му направлению расходов 

«Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

02 03 80 2 5118 100 94,4 94,4 100,0 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

02 03 80 2 5118 200 44,7 60,1 134,5 



где отсутствуют военные ко-

миссариаты по непрограммно-

му направлению расходов 

«Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов)» (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Национальная экономика 04    300,1 300,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

04 09   300,1 300,0 100,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района по непрограммно-

му направлению расходов «Ис-

полнение обязательств сельско-

го поселения Канчалан испол-

нительными органами местного 

самоуправления» в рамках не-

программного направления дея-

тельности «Исполнение отдель-

ных обязательств сельского по-

селения Канчалан» (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 82 2 2002 200 133,3 133,3 100,0 

Реализация мероприятий под-

программы муниципальной 

программы сельского поселе-

ния Канчалан и непрограммных 

направлений расходов бюджета 

поселения по непрограммному 

направлению расходов «Испол-

нение обязательств сельского 

поселения Канчалан исполни-

тельными органами местного 

самоуправления» в рамках не-

программного направления дея-

тельности «Исполнение отдель-

ных обязательств сельского по-

селения Канчалан» (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 82 2 9999 200 166,8 166,7 99,9 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05    1 843,8 1 687,8 91,5 



Жилищное хозяйство 05 01   649,9 746,0 114,8 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района в рамках подпро-

граммы «Жилищно-

коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Раз-

витие территории муниципаль-

ного образования сельское по-

селение Канчалан на 2014-2016 

годы» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 2002 200 413,1 509,3 123,3 

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда в рамках подпрограммы 

«Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

на 2014-2016 годы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 2 8201 200 236,8 236,7 100,0 

Благоустройство  05 03   1 193,9 941,8 78,9 

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния в рамках подпрограммы 

«Дорожное хозяйство» муни-

ципальной программы «Разви-

тие территории муниципально-

го образования сельское посе-

ление Канчалан на 2014-2016 

годы» (Межбюджетные транс-

ферты) 

05 03 01 1 8021 500 773,6 526,8 68,1 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Канчалан» му-

ниципальной программы «Раз-

витие территории муниципаль-

ного образования сельское по-

селение Канчалан на 2014-2016 

годы» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 8025 200 420,3 415,0 98,7 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 28.09.2016 года № 64 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2015 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета 

 

Наименование 

Гла

вн

ый 

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь 

РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сельско-

го поселения Канчалан 

703     4 487,9 4 344,7 96,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления по непрограммному 

направлению расходов 

«Обеспечение функциони-

рования Главы муници-

пального образования» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Расхо-

ды на выплаты персоналу 

в целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами) 

 01 02 80 1 0004 100 1 348,4 1 348,3 100,0 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного само-

управления по непро-

граммному направлению 

расходов «Обеспечение 

функционирования испол-

нительных органов мест-

 01 04 80 2 0011 200 527,4 526,3 99,8 



ного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного само-

управления по непро-

граммному направлению 

расходов «Обеспечение 

функционирования испол-

нительных органов мест-

ного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 01 04 80 2 0011 800 0,6 0,6 100,0 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов Главы 

поселения по непрограмм-

ному направлению расхо-

дов «Обеспечение функ-

ционирования Избира-

тельной комиссии Ана-

дырского муниципального 

района» в рамках непро-

граммного направления 

деятельности «Обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного само-

управления (муниципаль-

ных органов)» (Расходы на 

выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казенны-

ми учреждениями, органа-

ми управления государ-

ственными внебюджетны-

ми фондами) 

 01 07 80 4 0023 100 198,9 198,8 99,9 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов Главы 

 01 07 80 4 0023 200 29,6 28,4 95,9 



поселения по непрограмм-

ному направлению расхо-

дов «Обеспечение функ-

ционирования Избира-

тельной комиссии Ана-

дырского муниципального 

района» в рамках непро-

граммного направления 

деятельности «Обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного само-

управления (муниципаль-

ных органов)» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района по 

непрограммному направ-

лению расходов «Обеспе-

чение функционирования 

исполнительных органов 

местного самоуправления» 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

 01 07 80 4 2002 200 100,0 100,0 100,0 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

непрограммному направ-

лению расходов «Обеспе-

чение функционирования 

исполнительных органов 

местного самоуправления» 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Расхо-

ды на выплаты персоналу 

в целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

дарственными (муници-

 02 03 80 2 5118 100 94,4 94,4 100,0 



пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами) 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

непрограммному направ-

лению расходов «Обеспе-

чение функционирования 

исполнительных органов 

местного самоуправления» 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов)» (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

 02 03 80 2 5118 200 44,7 60,1 134,5 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района по 

непрограммному направ-

лению расходов «Испол-

нение обязательств сель-

ского поселения Канчалан 

исполнительными органа-

ми местного самоуправле-

ния» в рамках непро-

граммного направления 

деятельности «Исполнение 

отдельных обязательств 

сельского поселения Кан-

чалан» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

 04 09 82 2 2002 200 133,3 133,3 100,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы муници-

пальной программы сель-

ского поселения Канчалан 

и непрограммных направ-

лений расходов бюджета 

поселения по непрограмм-

ному направлению расхо-

дов «Исполнение обяза-

тельств сельского поселе-

ния Канчалан исполни-

 04 09 82 2 9999 200 166,8 166,7 99,9 



тельными органами мест-

ного самоуправления» в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Исполнение отдельных 

обязательств сельского по-

селения Канчалан» (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района в 

рамках подпрограммы 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципаль-

ной программы «Развитие 

территории муниципаль-

ного образования сельское 

поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

 05 01 01 2 2002 200 413,1 509,3 123,3 

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда в рам-

ках подпрограммы «Жи-

лищно-коммунальное хо-

зяйство» муниципальной 

программы «Развитие тер-

ритории муниципального 

образования сельское по-

селение Канчалан на 2014-

2016 годы» (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

 05 01 01 2 8201 200 236,8 236,7 100,0 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения в рамках 

подпрограммы «Дорожное 

хозяйство» муниципаль-

ной программы «Развитие 

территории муниципаль-

ного образования сельское 

поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» (Меж-

бюджетные трансферты) 

 05 03 01 1 8021 500 773,6 526,8 68,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселе-

ния в рамках подпрограм-

 05 03 01 3 8025 200 420,3 415,0 98,7 



мы «Обеспечение сани-

тарного содержания и бла-

гоустройство территории 

сельского поселения Кан-

чалан» муниципальной 

программы «Развитие тер-

ритории муниципального 

образования сельское по-

селение Канчалан на 2014-

2016 годы» (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

Всего расходов       4 487,9 4 344,7 96,8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 28.09.2016 года № 64 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2015 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)      -     54,6              259,5      

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Исполне-

но (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

54,6 -259,5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

54,6 -259,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-4 433,3 -4 604,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-4 433,3 -4 604,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-4 433,3 -4 604,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-4 433,3 -4 604,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 487,9 4 344,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 487,9 4 344,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 487,9 4 344,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

4 487,9 4 344,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


